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§ 13 

Rapport om barnfamiljer med socialtjänstkontakt i Stockholms 

stad som lever under osäkra boendeförhållanden 

Kartläggning januari 2017 

Dnr 3.1.1-119/2017 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens rapport om 

barnfamiljer med socialtjänstkontakt som lever under osäkra 

boendeförhållanden. 

2. Ärendet delges stadsdelsnämnderna. 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordförande Andréa Ström m.fl. (M) lämnar följande särskilda 

uttalande. 

 

Hemlösheten bland Stockholms barnfamiljer stiger. Idag lever 718 

barn i hemlöshet i Stockholm, att jämföra med 635 år 2015. Antal 

barnfamiljer som saknar stadigvarande boende har ökat med 41 

familjer till 342 sedan 2015. Hemlösheten bland barn kommer 

dessutom sannolikt att öka ännu mer på grund av flyktingströmmen.  

Tidigare har det funnits en nollvision hos majoriteten, men nu har 

mer än halva mandatperioden gått och vi ser inga signaler på att 

utvecklingen kommer att vändas. 

 

Majoriteten av barnfamiljerna (59 %) har saknat stadigvarande 

boende längre än ett år. Det är oförenligt med barnperspektivet. 

Hotellrum eller ett rum på ett vandrarhem är ingen god 

boendelösning för små barn. Boendesituationer som 

försökslägenhet, träningslägenhet och SHIS, vore mer stabila och 

erbjuder familjerna en lägenhet under längre tid. 

 

Den rödgrönrosa majoriteten lever inte upp till sin politik att kraftigt 

minska hemlösheten så att ingen i Stockholm ska sakna en fast 

bostad. Majoriteten hävdar dessutom att familjer med osäkra 

boendeförhållanden är en prioriterad målgrupp och att inga barn ska 

riskera att bli hemlösa, men gör inte tillräckligt åt saken. De 

stigande siffrorna visar tydligt att det inte räcker med fina ord, utan 

det behövs en ordentlig handlingsplan. 

 

Det är bra att majoriteten lagt mycket fokus på att arbeta 

förbyggande mot vräkningar, men det är fyra gånger fler som 

drabbas på grund av våld i nära relationer. För att hjälpa 

barnfamiljer som blivit hemlösa på grund av våld i nära relationer 
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vill Moderaterna att SHIS ska kunna erbjuda genomgångsbostäder 

för de som lämnat kvinnojourer. Redan i dag bor nästan 30 procent 

av de hemlösa barnfamiljerna i SHIS lägenheter. 

 

En stabil boendesituation är en av hörnstenarna för att skapa en 

trygg uppväxtmiljö för barn och unga. För Moderaterna är det 

viktigt att alla barn får bästa möjliga uppväxtvillkor i vår stad. Det 

är dags att den rödgrönrosa majoriteten höjer sin ambitionsnivå och 

prioriterar våra yngsta invånare i staden så att de får bästa möjliga 

start i livet. 

 

Särskilt uttalande 

Ledamoten Isabel Smedberg Palmqvist (L) lämnar följande 

särskilda uttalande. 

 

En särskilt utsatt grupp som har svårt att lösa sitt boende i 

Stockholm är förstås personer som kommit till Sverige på flykt 

undan krig och förföljelse. De har inte kunnat planera sin resa, 

avsaknaden av lagliga vägar hit innebär ofta att de tvingats använda 

eventuella befintliga ekonomiska resurser till flyktingsmugglare, de 

saknar kontaktnät i Sverige, kunskaper om svenska system, 

myndigheter och myndighetssvenska. Till skillnad från många som 

bott länge i Sverige har de inte heller möjlighet att flytta tillbaka dit 

de kom ifrån eller till andra platser i landet. Många lever dessutom i 

en utsatt situation med utvecklad eller risk för psykisk ohälsa efter 

traumatiska händelser i hemlandet, under flykten, med oro för 

familj de inte kan eller tillåts återförenas med och i en otrygghet på 

grund av korta tillfälliga uppehållstillstånd. Detta är en särskilt 

utsatt grupp, inte minst när det gäller barnfamiljer, och inte minst 

eftersom deras problematik med hemlöshet ofta är långsiktig. 

Liberalerna vill understryka vikten av att barnfamiljer ges 

långsiktiga lösningar, i linje med stadens program för hemlöshet. Vi 

föreslår att denna grupp följs upp speciellt. 

 

Vi vill också lyfta ett problem som vi uppmärksammats på av bland 

annat Röda Korsets Center för torterade flyktingar och projektet 

Landa, som staden medfinansierar. I projektet framgår att nyanlända 

flyktingar som under sin första tid i Sverige valt ABO senare 

hamnar i omfattande svårigheter i kontakten med socialtjänsten i 

vår stad. I stadens riktlinjer för ekonomiskt bistånd sid 67-68 finns 

undantagsmöjligheten att ”Om den sökande tackar nej till boende 

via Migrationsverket eller Arbetsförmedlingen kan detta vara grund 

för avslag på ansökan om bistånd till hotellboende eller 

motsvarande då behovet kan tillgodoses på annat sätt än genom 

ekonomiskt bistånd.” Eftersom erbjudandet från Migrationsverket 
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och/eller Arbetsförmedlingen bara ges vid ett enskilt tillfälle, och 

ofta till personer som har svårt att överblicka konsekvenserna, är det 

orimligt att mycket senare hänvisa till det när den akuta 

hemlösheten uppstår. Om detta görs skulle det rimligtvis innebära 

att man kringgår stadens tak-över-huvudetgaranti. Vi har förstått att 

det har hänt att undantagsmöjligheten gör att personer som ber om 

hjälp inte aktualiseras hos socialtjänsten (ibland även med 

hänvisning till att de har försörjning i form av 

etableringsersättningen, vilket dock inte är hjälpsamt för en person 

som är hemlös). 

 

Sammantaget innebär detta att Liberalerna upplever en oro för att 

nyanlända bostadslösa bosatta i Stockholm, även barnfamiljer, inte 

alltid ges hjälp av vår socialtjänst och att detta inte är synligt i 

rapporterna vi får, eftersom de inte aktualiserats med hänvisning till 

undantagsmöjligheten och etableringsersättningen. Det skulle vara 

högst allvarligt om så var fallet, och vi föreslår att detta undersöks. 

 

Ärendet 

Staden har sedan 2004 genomfört kartläggningar av antalet 

barnfamiljer som saknar stadigvarande bostad och som har kontakt 

med någon av stadens enheter inom socialtjänsten. Den senaste 

kartläggningen genomfördes i april 2015. 

 

Kartläggningen visar att socialtjänsten under januari 2017 hade 

kontakt med 342 barnfamiljer som saknar stadigvarande boende. Av 

dessa bor 99 stycken i Stiftelsen Hotellhem i Stockholms lägenheter 

för barnfamiljer. De familjer som omfattas av kartläggningen är en 

särskilt utsatt grupp. Majoriteten av barnfamiljerna i kartläggningen 

består av minst en vuxen född utom Europa och har sin försörjning 

genom ekonomiskt bistånd. 70 procent av de inrapporterade 

familjerna är ensamstående kvinnor. Andelen självförsörjande 

genom lönearbete är 14 procent. De insatser som dominerar är 

ekonomiskt bistånd och stöd i arbetssökande genom jobbtorg. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 21 

februari 2017. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 

förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 

 

 

 


